
Azienda Ospedaliera ‘S. Maria’ – Terni

Deliberazione del Direttore Generale n.        1047         del 13/11/2018

Oggetto: "Opere complementari per alimentazione - Diagnostica per Immagini". 
Appendice n. FA6 della Polizza 1902434 - CIG ZBA258BAA7  CUP I45F1800050000

Ufficio proponente:   S.S. Ingegneria Ospedaliera

Esercizio 2018

Centro di Risorsa AZ20-Q010

Posizione Finanziaria 460110010

Importo 200.00

Prenotazione Fondi 200007826

IL DIRETTORE GENERALE

Vista la proposta di delibera di pari oggetto dell’Ufficio Proponente  di cui al num. Provv. 1947 
del 07/11/2018 contenente:

• il Visto della P.O. Budget, acquisti, flussi economici e bilancio per la verifica di assegnazione del 
Budget;

• il Parere del Direttore Amministrativo - Dott. Riccardo BRUGNETTA;

• il Parere del Direttore Sanitario - Dott. Sandro FRATINI.

DELIBERA

Di fare integralmente propria la menzionata proposta di delibera che allegata al presente atto ne 
costituisce parte integrante e sostanziale e di disporre quindi così come in essa indicato.

IL DIRETTORE GENERALE
(Dr. Maurizio DAL MASO)*

Il Responsabile del Procedimento Deliberativo
(Dott. Andrea LORENZONI)*

 
* La presente copia è conforme al documento originale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005. Il  corrispondente documento digitalmente  
firmato è conservato negli Archivi del Azienda Ospedaliera “S.Maria” di Terni.



Azienda Ospedaliera ‘S. Maria’ – Terni Deliberazione del Direttore Generale
N. 1047 del 13/11/2018

Premesso che con nota prot.  n. 3492   del  19/01/2018  la Geom. Mara Bartolini  è  stata 
nominata Responsabile Unico del Procedimento in sostituzione dell’Ing.  Bruno Alessandrini  per 
l’appalto relativo alla “Realizzazione dei lavori di ristrutturazione dei locali destinati ad ospitare la 
Diagnostica per Immagini con la correlata fornitura di nuove apparecchiature radiologiche” a cui 
fanno riferimento i lavori di “Opere complementari per alimentazione – Diagnostica per Immagini”;

     Visto che ai sensi dell’art. 112 comma 4 bis del Decreto Legislativo n.. 163/2006, il R.U.P. 
incaricato dell’attività di verifica deve essere munito, dalla data di accettazione dell’incarico, di una 
polizza  di   responsabilità     civile  professionale,   estesa  al  danno  all’opera,   dovuta  ad  errori   od 
omissioni nello svolgimento dell’attività di verifica;

      Vista la email del 15/10/2018 con la quale è stata richiesta l’attivazione della polizza  di 
che trattasi ai sensi dell’art. 112 comma 4 bis del succitato Decreto Legislativo n. 163/2006;
     
      Dato atto che l’AON S.p.A. Insurance & Reinsurance   Brokers – Sede di Terni ha inviato 
con email  del 22/10/2018 (prot. aziendale n. 60938 del 24/10/2018) copia dell’Appendice n. FA6 
che forma parte integrante del Contratto n. 1902434 con i dati di seguito specificati:
 

 Assicurato: Geom. Mara Bartolini 
 Stazione Appaltante:  Azienda Ospedaliera “S. Maria “ di Terni
 Descrizione opera:  Opere complementari per alimentazione – Diagnostica per Immagini 
 Luogo di esecuzione: Azienda Ospedaliera “S. Maria” di Terni
 Costo complessivo previsto opera:  € 180.316,02
 Somma assicurata (=5% del valore dell’opera): € 9.015,80
 Franchigia e scoperto:  10% dell’indennizzo, con il massimo di € 1.000,00
 Effetto   e   scadenza   dell’Appendice:   dalle   ore   24,00  del   19.01.2018   alle   ore   24,00  del 

31/12/208
 Effetto   e   scadenza   del   contratto:   dalle   ore   24,00   del   31/03/2014   alle   ore   24,00   del 

31/07/2018

    Vista   la   predetta   nota   email   del   22/10/2018   con   la   quale   l’AON   S.p.A.   Insurance   & 
Reinsurance Brokers  Sede di Terni ha, altresì, comunicato l’imminente scadenza di pagamento 
(entro il 22/11/2018) del premio della polizza di che trattasi, come di seguito specificato, relativo  al 
periodo 19/01/2018 – 31/12/2018:

 Polizza n. 1902434 
 Appendice n. FA6
 Compagnia : LLoyd’s of London  
 Effetto   e   scadenza   dell’Appendice:   dalle   ore   24,00  del   19/01/2018   alle   ore   24,00  del 

31/12/2018.
 Premio annuo lordo: € 200,00
 Posizione Finanziaria:  460110010 rigo 001

   
Attestato che la spesa derivante dal presente atto trova copertura economicofinanziaria 

all’interno  del  budget  dell’anno  2018,  assegnato  al  Centro  di  Responsabilità  AZ20Q010 e   fa 
riferimento alla posizione finanziaria n. 460110010 rigo 001 – prenotazione fondi n. 200007826 
pos. 8;

                                     SI PROPONE DI DELIBERARE 

• Di   prendere   atto   dell’Appendice   n.   FA6     che   forma   parte   integrante   del   Contratto   n. 
1902434  di  cui   in  premessa,  attivata  ai   sensi  dell’art.   112  comma   4  bis  del  Decreto 

Pag. nr. 2 di 3

* La presente copia è conforme al documento originale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005. Il corrispondente documento digitalmente firmato 
è conservato negli Archivi del Azienda Ospedaliera “S.Maria” di Terni.



Azienda Ospedaliera ‘S. Maria’ – Terni Deliberazione del Direttore Generale
N. 1047 del 13/11/2018

Legislativo n. 163/2006 per l’assicurato Geom. Mara Bartolini quale Responsabile Unico del 
Procedimento e Verificatore   dell’Appalto per “Opere complementari per alimentazione – 
Diagnostica per Immagini “;

• di liquidare, per le motivazioni espresse in premessa , in favore di AON S.p.A. Insurance & 
Reinsurance   Brokers,   mediante   versamento   a   mezzo   bonifico   bancario   alle   seguente 
coordinate bancarie:

. AON  S.P.A.

. BANCA POPOLARE DELL’EMILIA ROMAGNA S.P.A.

. 65100 PESCARA 

. IBAN: IT 81K0538715400000000444869

. SWIFT/CODE: BPMOIT22XXX

l’importo complessivo di € 200,00 di cui alla nota prot. 60938 del 24.10.2018 in favore di 
LLOYD’S OF LONDON)   Appendice n. FA6 che forma parte integrante del Contratto n. 
1902434 relativa al periodo 19/01/2018 – 31/12/2008 con scadenza di pagamento entro il 
22/11/2018;

• di prendere atto che l’onere della presente delibera ammontante a € 200,00 trova copertura 
economicofinanziaria all’interno del budget 2018, assegnato al Centro di Responsabilità 
AZ20Q010 e fa riferimento alla posizione finanziaria n. 460110010 rigo 001 – prenotazione 
fondi n. 200007826 pos. 8;

• di confermare quale Responsabile Unico  del Procedimento amministrativo la Geom. Mara 
Bartolini , collaboratore tecnico  professionale esperto  Cat. DS.

Il Funzionario Estensore  Il Responsabile Unico 
(Sig.ra Claudia Cascioli)                                                                   del Procedimento
                                                                                             (Geom. Mara Bartolini)

                                                      IL DIRIGENTE S.S.
ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

                                            IL COORDINATORE AD INTERIM
                                        DELLE ATTIVITA’ TECNICO PATRIMONIALI
                                                   Dott.ssa CINZIA ANGIONE

Pag. nr. 3 di 3

* La presente copia è conforme al documento originale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005. Il corrispondente documento digitalmente firmato 
è conservato negli Archivi del Azienda Ospedaliera “S.Maria” di Terni.


